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gerevarende ophold i udlandet som for efter- 
lønsmodtagere. 

Nærmere regler om overgangsydelsen vil 
blive fastsat af direktøren for Arbejdsløsheds- 
forsikringen efter forhandling med Landsar- 
bejdsnævnet. Bestemmelsen i stk. 2 tager sigte 
på at fastsætte tidspunktet for overgangen til 
overgangsydelse. Medlemmer, som ikke umid- 
delbart vælger overgangsydelsen, når den på- 
gældende er indberettet til et arbejdstilbud af 
arbejdsløshedskassen, kan udsætte valget, ind- 
til den pågældende har haft lejlighed til at gøre 
sig bekendt med et konkret arbejdstilbud. 
Overgangsydelsen kan vælges senest en måned 
efter, at det konkrete arbejdstilbud er afgivet, 
dog senest inden påbegyndelsen af dette. Det 
sikres herved, at også medlemmer, som af for- 
skellige grunde ikke er blevet bekendt med val- 
get, kan overgå til overgangsydelse. 

Det vil blive pålagt kasserne at orientere om 
mulighed for overgangsydelse i forbindelse 
med 18-måneders-samtalen. Det vil videre bli- 
ve pålagt kasserne at orientere medlemmerne, 
når der sker indberetning til arbejdstilbud, så 
medlemmerne har mulighed for inden for en 
måned at vælge mellem arbejdstilbud og over- 
gangsydelse eller tilkendegive ønske om at ud- 

sætte valget, til der foreligger et konkret ar- 
bejdstilbud. 

Specielt for så vidt angår afgivelse af ar- 
bejdstilbud i perioden indtil lovens ikrafttræ- 
den den 1. marts 1992 vil administrationen bli- 
ve tilrettelagt med en sådan grad af fleksibili- 
tet, at det undgås, at enkelte medlemmer af- 
skæres fra at modtage overgangsydelse, alene 
fordi arbejdstilbudet er afgivet kort før lovens 
ikrafttræden. 

Der vil yderligere ske en præcisering af ar- 
bejdsløshedskassernes pligt til at vejlede ældre 
medlemmer, f.eks. således, at kasserne pålæg- 
ges at opfordre disse medlemmer til at møde i 
kassen med henblik på en direkte og personlig 
mundtlig vejledning og rådgivning. 

Ad nr. 14 
Lovens ikrafttrædelse ændres fra 1. januar 

1992 til 1. marts 1992. 

Til nr. 15 

Det fremgår af aftalen mellem forligspartier- 
ne, at det statslige provenu ved lovforslagets 
gennemførelse vil udgøre 680 mio. kr. for 1992. 
Det årlige provenu skal fra 1992 og fremefter 
afdrages på statsgælden. 
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